Cabines Externas

DA
GRADISCA
RIGOLETTO

Imagens ilustrativas e apenas referencial de cabine.

Bandeira Italiana v Cabine com vista parcialmente limitada Cabines Internas Suites de Luxo
O cabine individual . . . 08 (]
Tonelagem 113.216 t M ol oo bt (s Classic  Irma, Zivago, Tancredi, Mini Suite com varanda
Comprimento 290,2 m ¢ Cabine Sonjugada Marlene, Rigoletto Tancredi, Zivago, Marlene
Largura 35,5 m E Elevadores Premium E!golett?\hTéTncrecg, I Suite com varanda Zivago, Carmen
i O . ivago, Marlene, Carmen X
Velocidade 23,2 nés %  Sofé-cama de casal 80 Il Gran Suite com varanda Zivago
Capacidade 3.800 I Samsara Turandot B
- ito al Bl Samsara Suite com varanda
Tripulagdo 1.110 o 1 fe,”“"" vl Cabines Externas Turandot
CablneS 1.508 [ | sora-cama individual . . "
Voltagem 110/220 volts AA 2 leitos baixos ndo conversiveis em cama de casal Classic  Irma, Rigoletto 'Samsa.ra Suite com varanda e
Pisci 5 A Nao conversiveis em casal Premium Irma, Zivago, Tancredi, jacuzzi Turandot
|scma.s Carmen, Rigoletto Il Samsara Gran Suite com varanda
Jacu22|s 7 Nota: o leito de casn] estd disppn/vel ) e veranda com jacuzzi Turandot
em todas as categorias de cabines. Cabines Externas com varanda

594 cabines co Classic  Tancredi

Bl Premium Tancredi, Zivago,
Marlene, Carmen

I Samsara Turandot, Tosca
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COSTA FASCINOSA | Deck Plans

AB AV

PONTE 9 CARMEN PONTE 8 MARLENE PONTE 7 ZIVAGO PONTE 6 TANCREDI PONTE 1 IRMA

Consulte condicoes gerais em costacruzeiros.com.br


https://goo.gl/9SDvVV

Embarque no Rio de Janeiro

Prepare-se para navegar
com o Melhor da Itdlia
rumo as melhores férias

da sua vida!

#navegaCosta

Descubra os diferentes
roteiros e garanta mais verao
e estilo para suas férias!

Cruzeiros de 8 ou 9 noites rumo ao Prata
embarque Rio de Janeiro de Dezembro a Marco
Natal, Réveillon com Fogos em Copacabana.

Suba a bordo!

Italia-Brasil, 14 ou 15 noites, embarque Savona ou Barcelona
Brasil-Italia, 15 noites, embarque Rio de Janeiro

costacruzeiros.com.br


https://goo.gl/9SDvVV

Costa é diferente

o Melhor da Itdlia para as melhores férias!

ITALIA-BRASIL 2017 | 15 noites

PARADA: FOGOS EM COPACABANA

Costa Fascinosa
embarque Rio de Janeiro

19/11 Dom SAVONA ltilia 17.00 REVEILLON 2017 | 8 noites PRATA 111 2018 | 8 noites PRATA V 2018 | 9 noites
20/11 Seg BARCELONA Espanha 13.00 18.00 31/12 Dom RIO DE JANEIRO 18.00 25/1 Qui RIO DE JANEIRO 20.00 5/3 Seg RIO DE JANEIRO 20.00
21/11 Ter navegacio COPACABANA 19.00 26/1 Sex ILHABELA 08.00 14.00 6/3 Ter ABRAAO, ILHA GRANDE 07.0021.00
22/11 Qua CASABLANCA Marrocos 08.0023.00 1/1  Seg COPACABANA 01.00 27/1 Sab navegagao 7/3 Qua SANTOS 09.0020.00
23/11Qui navegacio ILHABELA 08.0014.00 28/1 Dom MONTEVIDEU Uruguai 13.0019.00 8/3 Qui navegagao
24/11 Sex S. CRUZ DE TENERIFE Canérias 08.30 17.00 2/1  Ter navegagdo 29/1 Seg BUENOS AIRES Argentina  08.0019.00 9/3  Sex navegacao
25/11S4b navegacio 3/1  Qua MONTEVIDEU Uruguai 13.0019.00 30/1 Ter navegacao 10/3 Sdb PUNTA DEL ESTE Uruguai 07.0018.00
26/11 Dom navegagio 4/1  Qui BUENOS AIRES Argentina 08.0019.00 31/1 Qua navegagdo 11/3 DomBUENOS AIRES Argentina 08.0017.00
27/11 Seg navegacio 5/1 Sex navegagao 1/2 Qui ANGRA DOS REIS 12.0020.00 12/3 Seg navegacdo
28/11Ter navegacio 6/1 Sab navegagao 2/2  Sex RIO DE JANEIRO 08.00 13/3 Ter navegacao
29/11 Qua navegacio 7/1  DomABRAAO, ILHA GRANDE 12.0020.00 14/3 Qua RIO DE JANEIRO 09.00
. 8/1  Seg RIO DE JANEIRO 08.00 )
30/11 Qui RECIFE 13.0020.00 PRATA IV 2018 | 8 noites
1/12 sex MACEIO 07.0013.00 2/2 Sex RIO DE JANEIRO 2000 B
- BRASIL-ITALIA 2017 | 15 noites
2/12 sib SALVADOR ae00 1400 PRATA | 2018 | 8 noites 3/2  séb ILHABELA 08.0014.00 l
312 D - - 14/3 Qua RIO DE JANEIRO 19.00
/12 Dom navegacio 9/1 Ter RIO DE JANEIRO 2000 42 Domnavegacio
- 15/3 Qui navegacao
4/12 Seg RIO DE JANEIRO 08.0018.00 10/1 Qua ILHABELA 08.0014.00 5/2  Seg MONTEVIDEU Uruguai 13.0019.00
16/3 Sex SALVADOR 14.0020.00
11/1 Qui navegagio 6/2 Ter BUENOS AIRES Argentina  08.0019.00
17/3 Sab MACEIO 13.0019.00
NATAL 2017 | 8 noites 12/1 Sex MONTEVIDEU Uruguai 13.0019.00 72 Qua navegagdo
i - 18/3 Dom navegagao
22/12 Sex RIO DE JANEIRO 20.00 13/1 Sab BUENOS AIRES Argentina 08.0019.00 /2 Qui navegagdo
19/3 Seg navegagao
23/12 Sib ILHABELA 08.0014.00 14/1 Dom navegacio 9/2  Sex ANGRA DOS REIS 12.0020.00
20/3 Ter navegacao
24/12 Dom navegagao 15/1 Seg navegagdo 10/2 séb RIO DE JANEIRO 08.00
21/3 Qua navegagdo
25/12 Seg MONTEVIDEU Uruguai 13.0019.00 16/1 Ter ANGRA DOS REIS 12.0020.00
22/3 Qui navegagao
26/12 Ter BUENOS AIRES Argentina 08.0019.00 17/1 Qua RIO DE JANEIRO 08.00 .
/ 8 / ) CARNAVAL 2018 | 8 noites 23/3 Sex navegacio
27/12 Qua navegacao 4
/ gac 10/2. Séb RIO DE JANEIRO 2000 24/3 Sab S. CRUZ DE TENERIFE Canérias 09.00 17.00
28/12 Qui navegacao
8ac: PRATA II 2018 | 8 noites 11/2 DomILHABELA 08.00 14.00 25/3 Dom navegacio
29/12 Qui ABRAAO, ILHA GRANDE 12.0020.00 = ’
17/1 Qui RIO DE JANEIRO 20,00 12/2 Seg navegacio 26/3 Seg MALAGA Espanha 14.0020.00
30/12 Sex RIO DE JANEIRO 08.00 E f
) 18/1 Sex ILHABELA - 100 13/2 Ter MONTEVIDEU Uruguai 13.0019.00 27/3 Ter navegacio
19/1 Sib navegacio 14/2 Qua BUENOS AIRES Argentina 08.0019.00 28/3 Qua MARSELHA Franca 13.0018.00
20/1 Dom MONTEVIDEU Uruguai 13001900 '/ Qui navegagdo 29/3 Qui SAVONA Italia 09.00
. 16/2 Sex navegagao
21/1 Seg BUENOS AIRES Argentina 08.0019.00 Roteiros e tarifas sujeitos a alteracdes.
R E S E RVAS 22/1 Ter navegacio 17/2 Siab ANGRA DOS REIS 12.0020.00
23/1 Qua navegacio 18/2 DomRIO DE JANEIRO 08.00
ANTECI PADAS . 24/1 Sex ANGRA DOS REIS 12.0020.00
25/1 Séb RIO DE JANEIRO 08.00

aproveite

vantagens
exclusivas!




Novo sistema |‘ﬁc| ﬂ |
de precos Costa A eruxe

Para aqueles que procuram férias com Para aqueles que querem desfrutar
Agor‘a com mais facilidades como pacotes de bebidas de servicos exclusivos, itens de luxo,

. . A e outros beneficios, ja incluidos no prego. e a mais ampla gama de privilégios.
beneficios para vocé.
Escolha da cabine: cabine standard Classic, ou Cabine Suite: ampla e refinada, com instalacoes
Trés novas modalidades de cabine situada em uma posicdo privilegiada Premium. exclusivas para desfrutar o méximo de luxuoso conforto.

servigo para satisfazer as Principais vantagens Principais vantagens

necessidades de todos. ? Pacote de bebidas incluido "Pranzo & Cena"em Pacote de bebidas "Intenditore" incluido.

cabines Classic, "Brindiamo" em cabines Premium.
@ Beneficios e descontos nas reservas de excursoes

. ‘b Beneficios e descontos nas
» reservas de excursoes Fo

Reserva com o Melhor Preco Garantido

o h id Acumula até 450 pontos CostaClub
Para aqueles que priorizam Reserva com o Melhor Preco Garantido por cada dia de cruzeiro
articularmente o preco. .
P pres Club Acumula até 175 pontos CostaClub H Restaurante exclusivo, mordomo dedicado
Tarifa Basic*: cabine standard, assinalada por cada dia de cruzeiro em cabines Classic e acesso especial durante um dia
automaticamente pelo sistema. e até 350 pontos em cabines Premium. inteiro a area de Spa do navio.

ﬂe/uxe

Formula Classic Formula Premium
Sim, pacote “Intenditore”

Pacotes e descontos em bebidas incluidos a Sim, pacote “Pranzo & Cena” Sim, pacote “Brindiamo” Néo incluido para os
cruzeiros Volta ao Mundo

Sim, se reservar uma Sim, se reservar uma Sim, se reservar uma
combinacao delas e combinacao delas e combinacao delas e
Descontos em excursoes a sempre que comprar ao sempre que comprar ao sempre que comprar ao
menos uma excursao antes | menos uma excursao antes | menos uma excursao antes
da saida do seu cruzeiro da saida do seu cruzeiro da saida do seu cruzeiro

NossAs TARIFAS

Melhor preco garantido

Sim

Sim Sim

Selecdo de tipo e nimero de cabine

Sim**

Sim** Sim**

Desconto Premium de 10%
no préximo cruzeiro (dentro de 1 ano

Selecdo do primeiro
ou segundo turno de jantar

Nao

Sim

Sim**

Café da manha gratuito na cabine,
sob solicitacao

Sim

Servico de cabine gratuito durante 24 horas

Sim Sim

PRIVILEGIOS PREMIUM

Acesso ilimitado a Area Termal (Spa)

Cesta de Frutas abastecida diariamente

Somente cabines Samsara Somente cabines Samsara

Garrafa de espumante Ferrari e canapés

Maquina de café expresso ILLY a disposi¢ao

Chocolates Biasetto na cabine,
na Noite de Gala

Selecdo de bebidas e aperitivos
no minibar da cabine

PrRIvVILEGIOS DELUXE

Jacuzzi (onde existente) e sais de banho

Roupao e pantufas

Escolha de Travesseiros (Pillow Menu)

Restaurante exclusivo

Prioridade de embarque e desembarque
nos terminais com uma area vip reservada

Mordomo pessoal

Convite personalizado em eventos especiais

Um dia inteiro de acesso especial
a Area Termal do navio

TRATAMENTOS EXCLUSIVOS

Privilégios a bordo previstos
no programa CostaClub

Sim

Sim Sim

Acumulacao diaria de pontos CostaClub

Sim, até 175 pontos

Sim, até 350 pontos Sim, 450 pontos

Acumulagao diaria de pontos
CostaClub se o voo estiver incluido

CostaClub

Sim Sim

Acumulagao diaria de pontos
CostaClub por gastos a bordo

Sim Sim

* Tarifa BASIC: a aquisi¢cdo da tarifa/ modalidade de servico Basic néo permite qualquer tipo de retroatividade em caso de decréscimo posterior da mesma.

** A selegdio é possivel conforme a disponibilidade no momento da reserva.

Para mais informacoes, consulte seu agente de viagens ou acesse costacruzeiros.com.br



https://goo.gl/9SDvVV
https://goo.gl/MoT3Zx

